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  چکیده
برند است ؛  یبر اعتماد و وفادار یاجتماع یانجمن برند رسانه ها ریتاث یهدف پژوهش حاضر مشخص ساختن چگونگ

 یفضا استفاده روزافزون کاربران بهدرنظر گرفته شده است. باتوجه  زین یادراک شده توسط مشتر تیفیکنقش همچنین 

 ی. نشان هاانجام شود یبه شکل مطلوب تر تواندیم قیطر نیاز ا انی، ارتباط با مشتریاجتماع یاز رسانه ها یمجاز

گرفته اند که به عنوان  یاجتماع یبرند رسانه ها یانجمن ها جادیخود اقدام به ا انیبا مشتر شتریتعامل ب یبرا یتجار

 بر یتجار یشرکت ها لهینوسیشود. بد یم فیتعر یمجاز یدر فضا ییایاز نظر جغراف محدود ریغ یانجمن تخصص کی

اعتماد "مختلف از آن تحت عنوان یکه در پژوهش ها یتجار یدر خصوص اتکا بر نشان ها دارانیو باور خر احساس

برند و  یوفادار یبه نوع ایو  انیها بر نگرش مثبت مشتر تیگونه فعال نیا . در دراز مدتگذارند یشود اثر م یم ادی" برند

 یحاک نیشیمرتبط پ یدارد. مرور پژوهش ها ییبسزا ریبرآوردن انتظارات آنان تأث ییاز محصولات و توانا یادراک مشتر

دارد.  میمثبت و مستق ریبر اعتماد برند تأث یاجتماع یه هابرند رسان یانجمن ها تیفعال یکه به طور کل است نیاز ا

بر  زیادراک شده ن تیفیک تیمثبت دارد. درنها ریادراک شده تأث تیفیبه برند و ک یاعتماد برند بر وفادار نیهمچن

 مثبت دارد. ریتأث زیبه برند و اعتماد برند ن یوفادار

 

 اعتماد برند، به برند یاداروف، یرسانه اجتماع، انجمن برند کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
ها در آن از جمله روش ایجاد انجمن و تشویق مشتریان برای ، نحوه فعالیت شرکتهای اجتماعیپژوهش در زمینه رسانه

های اخیر برای شرکت در آن و به خصوص پژوهش در زمینه اعتماد و وفاداری به برند و عوامل تاثیر گذار بر آن در سال

توان گفت اعتماد و وفاداری به برند از عوامل اساسی های بازریابی اهمیت زیادی پیدا کرده است. در واقع میها و برنامهتفعالی

شود یک شرکت درک روشنی برای حضور پایدار در عرصه کسب و کار و هر کسب و کاری است و پرداختن به آن سبب می

برای ایجاد برندی قوی در سطح بازار، همان تلاش برای بیشتر فروختن و بیشتر های تجاری داشته باشد. در واقع تلاشی بازار

باشد. یک شرکت با دارا سود کردن است و به این علت اعتقاد بر این است که برند ارزشمندترین دارایی هر کسب و کار می

روفیت کمتری برخوردار است، در بودن برندی محبوب و معروف، در مقایسه با شرکت دیگری که از برند با محبوبیت و مع

آورد. این ویژگی برند که موجب فروش بیشتر در تولید محصولی فرایند تولید و فروش کالایی مشابه، سود بیشتری به دست می

 . [1] شود در طولانی مدت اعتماد و وفاداری به برند را برای شرکت به همراه داردمشابه با رقبا می


